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Senat na szóst:fm w bieiąćej kaden~ji posiedzeniu w dniu 8 czerwca 1994 r: 

l. Rozpatrzył wnioski o awanse kadrowe_ wyrażając ·zgodę 
na wystąpienie do Ministra Edukacji Naro?ówej· ó 
mianowanie profesorów: ·, -· -· - ,, . ·' 

• Józefa Korbicza z Wydziału Elektrycznego,: ;-
• Ryszarda Rohatyńskiego z Politechtiiki ·Wrocławskiej 
na stanowiska profesorów zwyczajnych . ..,v: - w~I w· Zielonej 
Górze. __ .. _ _~ -. , • · :,_ ·:' 1;_.. " -' .· ~r '.: 

2. Senat rozpatrzył wniosek o powolahie · Cen.'frtrril tnfo_~-
matyki WSI. '\ ·.,- -i ,. :, __ ,_ -<. • 

·JM ~- ·Rektor ::, przyponiniał,że przed laty funkcjonował 
Ośrodek Elektrorucihej Techniki Obliczeniowej. System, w 
którym · pracował -Ośfódek szybko· się przeżył z · chwilą 
wprowadzenia · do powszechnego użytku - komputerów 
osobistych klasy ·PC, w który · wyposażano kolejne wydziały 
i jednostki organiŻacyjne uczelni. Następnym etapem infor­
matyzacji było tworzenie sieci lokalnych, wyjście na 
zewnątrz i możliwość łączności z tzw."sieciami rozległymi" 
oraz połączenia międzynarodowe. 
Tworzenie skomplikowanych powiązań międzysieciowych 
oraz szerokodostępna informacja o zbiorach danych, które 
mogą być wykorzystane stwarza konieczność utworzenia 
jednostki międzywydziałowej, zatrudniającej kadrę o 
wysqkich kompetencjach zawodowych, która określi stronę 
programową przedsięwzięcia, wskaże kierunek rozwoju, 
określi potrzeby sprzętowe, a także będzie ośrodkiem 

doradczym dla wszystkich jednostek uczelni. 
Tendencje występujące w przodujących ośrodkach zachod­
nich były obserwowane przez naszych ·pracowników 
odbywających staże naukowe w centrach informatycznych 
w uniwersytetach w Bristolu i Manchester. 

bot=ąa · · stWorzońo p1erwszą część uczelnianej sieci 
~Żkieletowej łąCząc w trwaiy sposób sieci Instytutu irdor­
~atyk(- 'i Eiekti-Óniki, Instytutu Robotyki i Inż}inrefii 
Oprogramowania oraz Wydziału. Do 'sieci tej dołączoho 
wstępnie sieć CICAE i CINTEP. Uruchomiono już węł~ł 
publicznej ·sieci pakietowej POLP AK. Wydzierżawion<!· Zh 
pośrednictwem telekomunikacji -stałe łącze do węzła' sieci 
INTERNET we Wrocławiu, przy szybkoś-ci ti-ansóllsji '9600 
kB . lla sekundę. We współpracy · t · NASK (Na:ukówo­
Akademicka · Sieć Komputerowa) stworzono--w naszej uc­
zelni podwęzeł sieci INTERNET o ·zasięgu światowym 

(kilka milionów komputerów). Uruchoniiono podstawowe 
usługi - sieciowe dostępne w ramach -tego ~ystemu. Aktual­
nie użytkuje go 150 odbiorców z grona pracowników i 
studentów WSI. 
Przedstawiając dotychczasowe dokonania w zakresie infor­
matyzacji uczelni JM Rektor stwierdził, że istnieje pilna 
potrzeba zorganizowania zespołu specjalistów osadzonego 
w strukturach, które będą wyposażone w kompetencje i 
odpowiednie środki finansowe. Stąd wniosek o utworzenie 
Ośrodka Informatycznego jako jednostki międzywydzia­

łowej, podległej bezpośrednio Rektorowi. 
Informację Rektora uzupełnił dr Janusz Szajna, Dyrektor 
Instytutu Informatyki i Elektroniki. Omówił on cele i 
zadania, któremu przyświeca idea utworzenia Ośrodka. 
Podkreślił zwłaszcza konieczność opracowania kierunków 
rozwoju sieci uczelnianej oraz obowiązków związanych z 
jej administracją. Szczególną rolę będzie jednak odgrywać 
funkcja kształcenia użytkowników sieci poprzez system or­
ganizacji seminariów, staży i szkoleń oraz doradz~a. · 
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Senat, po dyskusji i wyjaśnieniu wątpliwości, jednomyślnie 
w formie uchwały wyraził zgodę na utworzenie Ośrodka 
Informatyki. 

3. JM Rektor zapoznał członków Senatu z przebiegiem i 
wynikami wizyty Wicepremiera i Ministra Edukacji 
Narodowej, prof. Aleksandra Łuczaka, która miała miejsce 
w uczelni w dniu 30 maja br. 
Ponieważ dla właściwego rozwoju uczelni niezwykle ważne 
jest funkcjonowanie na odpowiednim poziomie systemu 
bibliotecznego, wydawnictw i s1ec1 informatycznej, 
Premierowi w trakcie jego wizyty przedstawiono Bibliotekę 
Główną i jej czytelnie, Zakład Poligrafll oraz CICAE. W 
Zakładzie Poligrafu zaprezentowano Ministrowi ostatnie 
wydawnictwa. JM Rektor zwrócił uwagę, że dwa z nich -
Discussiones Mathematicae oraz Applied Mathematics and 
Computer SCience to periodyki o zasięgu międzynaro­

dowym. Następnie Gość, któremu towarzyszył także 

Wojewoda Zielonogórski, prof. Marian Eckert, udał się do 
hali Wydziału Mechanicznego, a potem z okien V piętra 
budynku dydaktycznego zapoznał się z lokalizacją 

poszczególnych obiektów uczelni. Kolejnym etapem wizyty 
było zwiedzanie Hali Sportowej. 
Bezpośrednio po tym w Urzędzie Wojewódzkim Premiera 
podejmował Wojewoda Zielonogórski Y:' . towarzystwie 
rektorów obu uczelni. Przedmiotem spot)cania były pro­
blemy rozwoju zielonogórskiego środowiska akademic­
kiego. 
Podsumowując wizytę Minister z satysfakcją stwierdził, że 
niektórych elementów infrastruktury, ,jaką posiada WSI nie 
mają niektóre politechniki. 
Ministra interesowała przyszłość zielonogórskiego 
środowiska akademickiego. W trakcie spotkania ustalono, 
że na obecnym etapie WSI dążyć będzie do uzyskania 
statusu politechniki. 
Wypowiedź JM Rektora uzupełnił uczestniczący w 
obradach Senatu Wojewoda Zielonogórski, prof. Marian 
Eckert. 
Podkreślił zwłaszcza przygotowaną przez Rektora mądrą 
koncepcję zaprezentowania uczelni w tak krótkim czasie. 
Jej rezultatem jest bardzo pozytywne wrażenie, jakie 
odniósł Wicepremier wyrażając uznanie o posiadanej m­
frastrukturze dydaktycznej. 
W trakcie spotkania Wojewoda zwrócił uwagę na 
konieczność podejmowania kroków równoważących 

błyskawiczny rozwój szkolnictwa wyższego po drugiej 
stronie Odry. W konkluzji określono priorytety rozwojowe 
- najpierw starania o status politechniki, a w dalszej 
perspektywie - dyskusja nad integracją zielonogórskiego 
środowiska akademickiego. 

4. Prorektor ds. Nauczania, prof. Jerzy Bolikawski 
przedstawił przyjęte przez senacką Komisję ds. Dydaktyki 
i Wychowania ustalenia w sprawie techniki rekrutacji na I 
rok studiów. Czas pisania testu ustalono na 180 minut. 
Przygotowane zostaną trzy rodzaje testów w zależności od 

wybranego kierunku studiów. Test z matematyki przygotują 
pracownicy Instytutu (dla kierunku "matematyka"). Test z 
matematyki i fizyki obejmie 9 zadań matematycznych oraz 
6 zadań z fizyki. Test z matematyki, języka obcego, historii 
i geografii (dla kierunku "zarządzanie i marketing") będzie 
trwał 3 godziny, a maksymalna punktacja wynosi 60 (po 
20 pkt z każdej grupy zagadnień). Do oceny testów 
zostaną powołane trzy komisje. Szyfrowanie osób 
wypełniających testy zostanie przeprowadzone podobnie 
jak dotychczas. 

5. Prorektor ds. Nauczania, prof. Jerzy Bolikowski, 
poinformował, że zakończono już rekrutację na studia 
zaoczne na kierunkach "zarządzanie i marketing" oraz "in­
formatyka". 

6. Senat pozytywnie zaopiniował proponowany skład 
osobowy uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, której 
zadaniem jest organizacja i ustalenie wyników kwalifikacji 
kandydatów na pierwszy rok studiów. Komisji przewodnic­
zy prof. Jerzy Bolikowski, sekretarzem została mgr Janina 
Samujłło. W skład komisji wchodzą przedstawiciele 
wszystkich wydziałów oraz SJO: 

n prof. M. Borowiecki, 
n prof. M. Kisielewicz, 
n dr Napoleon Maron, 
n mgr K. Olechnowicz, 
n dr R. Papiór, 
n dr St. Pryputniewicz, 
n doc. A. Wysocki 
oraz przewodniczący Prezydium Parlamentu Uczelnianego 
- kol. Janusz Kubicki. 

7. Senat rozpatrzył wniosek Wydziału Elektrycznego o 
zwiększenie rekrutowanych na studia zaoczne na kierunku 
"informatyka" o 120 osób. Zjazdy studentów zaocznych 
odbywają się dotychczas co 2 tygodnie. Baza dydaktyczna 
na Wydziale Elektrycznym, w szczególności laboratoria nie 
były w pełni wykorzystane. Rada i kierownictwo Wydziału 
oceniły, że kadra wywiąże się z zadań dydaktycznych 
wynikających ze zwiększonej rekrutacji. 
Senat jednomyślnie przyjął uchwałę o zwiększeniu rek­
rutacji na kierunku "informatyka" na studiach zaocznych 
do 300 osób. 

8. Prof. Jerzy Bolikawski przedstawił informację z narady 
dziekanów wydziałów elektrycznych i elektroniki, która 
odbyła się w końcu maja br. Głównym celem spotkania 
były problemy dydaktyki. Dominującym jednak tematem 
była sytuacja materialna uczelni technicznych - wg jednych 
dramatyczna, wg innych - wręcz katastrofalna. Rektor 
Politechniki Wrocławskiej, prof. Andrzej Wiszniewski, 
witając dziekanów nawiązał do marnej kondycji fmansowej 
szkolnictwa wyższego. Stwierdził m.in. że rok bieżący 

większość uczelni zamknie co najmniej 10 - 20 procen­
towym deficytem, co oznacza, że zabraknie środków na 2 
ostatnie miesiące utrzymania uczelni (łącznie z płacami). 
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Na naradzie stwierdzono, żę daje się zaobserwować 

znaczny odpływ kwalifikowanej kadry, szczególnie w 
dużych ośrodkach, nie ma chętnych do podejmowania 
pracy. Starzeje się baza laboratoryjna. Zwiększona rek­
rutacja nie spotkała się ze zwiększonymi dotacjami. 
Następuje chaotyczna komercjalizacja szkolnictwa 
wyższego. Obserwuje się ogólnokrajową tendencję odchod­
zenia od studiowania na kierunkach technicznych. 
Następuje zmiana organizacji toku studiów i przechodzenie 
na system "szeregowy" (po studiach zawodowych najzdol­
niejsi podejmują dalszy ciąg kształcenia na studiach 
magisterskich). Jest to powszechnie akceptowany model. 
Aby go wdrożyć - musi jednak nastąpić nowelizacja ustawy 
o szkolnictwie wy7_szym 
W związku ze zwiększoną rekrutacją trwają prace nad 
modernizacją kształcenia . Powszechnie przyjmuje się 

obieralność przedmiotów fakultatywnych. Standardem 
stają się dwa wątki kształcenia alternatywnego. Zwracano 
uwagę na konieczność ustalenia właściwych proporcji 
między poszczególnymi przedmiotami na rzecz 
przedmiotów reprezentujących podstawy wykształcenia. 

Zwracano uwagę, że należy chronić znak jakości związany 
z tytułem magistra inżyniera. Jednym ze sposobów 
realizacji tego zamiaru jest tendencja do wprowadzenia 
przedmiotów zintegrowanych (po 4- 5 w semestrze). Poz­
wala ona bowiem przekazywać wiedzę interdyscyplinarną. 

Dużą wagę przywiązuje się do komputeryzacji dydaktyki i 
zarządzania wydziałem. Wnioski ze spotkania zostaną 

przedstawione senackiej Komisji ds. Dydaktyki i 
Wychowania, która przedyskutuje propozycje zmian w tym 
zakresie w naszej uczelni. 

9. Prorektor ds. Nauki, prof, Stanisław Misztal 
poinformował o przyznaniu przez KBN środków na 
badania statutowe w łącznej kwocie 3,182 mld zł, z czego 
dla poszczególnych wydziałów przydzielono (w mln zł): 

* WBiiS - 535, 

* WE - 1269, 

* WM - 725, 
* WPPT - 653. 

Środki przyznane na rok bieżący są w liczbach 
bezwzględnych o 26 proc. wyższe niż przed rokiem, 
jednakże wskutek inflacji - realnie niższe. 

Ustalono, że do 10 czerwca br. dziekani przedłożą 
propozycje podziału środków na tematy badawcze.: · 

Prof. Stanisław Misztal poinformował nadto, że na rok 
bieżący uczelnia otrzymała 3,07 mld zł na badania włas­
ne. 

Do 15 czerwca br. ustalono termin składania wniosków 
(w Dziale ds. Aparatury) na inwestycje służące potrze­
bom badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych w 
1995 r. 

Wnioski o przyznanie środków finansowych na działalnośc 
statutową i badania własne w 1995 r. należy składać w 

Dziale ds. Nauki w terminie do 15 września br . Ten sam 
termin obowiązuje w odniesieniu do wniosków o frnan­
sowanie badań w ramach działalności ogólnotechnicznej. 
Do końca czerwca br. Dział ds. Nauki będzie przyjmowal 
wnioski o finansowanie projektów badawczych (tzw. 
grantów). 

JM Rektor zaapelował w szczególności o liczne ubieganie 
się o przyznanie tzw. grantów doktorskich, których frnan­
sowanie przyjęto jako priorytet działalności KBN. 

Rektor poinformował, że odrzucone projekty badawcze w 
poprzednim okresie mogą i powinny po korekcie być 

wznowione. Nie należy zrażać się odmową frnansowania, 
gdyż praktyka w KBN dowodzi, że wznowione wnioski "w 
drugim podejściu" zostają czasem zakwalifikowane do 
realizacji. 

10. Dr W. Perczak, Z-ca Dyrektora Instytutu 
Zarządzania poinformował, że w dniach 5 - 25 lipca br. 
po raz pierwszy zostanie przeprowadzona rekrutacja na 
3-letnie Studium Zarządzania Przedsiębiorstwem . Na 
pierwszy rok zostanie przyjętych 30 osób, które po 
ukończeniu Studium otrzymają tytuły inżyniera. 
Program Studium oparty jest na wzorach francuskich, a 
ukierunkowany jest na zarządzanie małymi i średnimi frr­
manu. 

Uruchomienie Studium jest frnansowane przez Fundację 
Francja-Polska, a patronat merytoryczny sprawować 

będzie Ecole des Mines de Saint Etienne. W procesie 
kształcenia od drugiego roku studiów uczestniczyć będą 

wykładowcy z Francji. Przewiduje się odbycie staży 

naukowych we Francji przez grupę naszych wykładowców. 
Staże zawodowe w ośrodkach francuskich przewidziane są 
również dla najlepszych studentów. 

11. Prof. Stanisław Misztal poinformował, że istnieje 
możliwość ubiegania się o stypendium dla studentów i 
młodych pracowników nauki w Szwajcarii. Program stażu 
obejmuje kierunki związane z transformacjami ustrojowo­
gospodarczymi w Polsce. 

12. Dr inż. Marek Świderski złożył interpelację w sprawie 
przydziału środków kierownikom tematów badawczych 
realizowanych w ramach działalności statutowej. Przyznane 
środki figurują jedynie w decyzji. Brak jest natomiast 
możliwości ich wydatkowania z powodu ich rzeczywistego 
braku. 
W odpowiedzi Rektor nie zgodził się z przedstawionym 
poglądem stwierdzając, że obecnie frnansowanie 
działalności statutowej odbywa się bez zakłóceń. Były ok­
resy wstrzymywania środków na działalność statutową, 

szczególnie na przełomie roku, ale przyczyny takiego 
działania były wielokrotnie WY.Jasruane. Rektor 
przypomniał, że wówczas środki otrzymywane z KBN 
kredytowały wydatki dydaktyczne (m.in. wypłaty pensji, co 
jeszcze miało IDieJSCe w kwietniu br) . JM Rektor 
poinformował również, że prawie wszystkie uczelnie 
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uchwałami senatów przeznaczają np. 50 proc. środków z 
działalności statutowej na koszty utrzymania uczelni (w 
tym płace) ograniczając tym samym możliwość wydawania 
środków na wydziałach. Rektor stwierdził, że rozumiejąc 

trudną sytuację wydziałów będzie nadal prowadził politykę 
chronienia funduszy wydziałowych, ale zaznaczył, że w 
obecnej sytuacji finansowej mogą pojawić się pewne 
trudności w dysponowaniu środkami wydziału - dotyczy to 
również odpisów z wpływów za studia zaoczne. 
Wypowiedź Rektora została uzupełniona głosami innych 
członków Senatu przytaczających znane iin przykła· 
dy fmansowania utrzymania uczelni z działalności ·statuto­
WeJ. 
Nawiązując do wypowiedzi Rektora, prof. Stanisław Misz­
tal stwierdził, że część prac statutowych i własnych jest 
finansowana powyżej kwot przekazanych - należy rozróżnić 

kwoty otrzymane w pismach z KBN, dotyczące śródków 

całorocznych od kwot dyspozycyjnych, a więc tych; , które 
KBN sukcesywnie przesyła w różnej wysokości. Np. na 
badania własne przyznano uczelni kwotę przeszło 3 mld 
zł, a do maja br. przekazano uczelni ok. 300 mln zł i do 
wysokości tej kwoty można realizować prace badawcze. 
Podobna sytuacja ma mtejsce w zakresie badań 

statutowych. Istnieją tematy, które są fmansowane z 
wyprzedzeniem, tzn. wydano za zgodą Prorektora ds. 
Nauki więcej środków niż przekazano na dany temat. 
Mamy więc sytuację odwrotpą jak poprzednio 
działalność statutowa i badania są tu kredytowane z fun­
duszy dydaktycznych. 
Na zakończenie Rektor stwierdził, że większość 

społeczności akademickiej nie ma świadomości powagi 
sytuacji finansowej i wynikających stąd zagrożeń. Prezen­
towane są ciągle nowe postawy roszczeniowe w sytuacji 

gdy przyznane środki nie wystarczają właściwie na 
przetrwanie. Rektór wyjaśnił po raz kolejny, że obiekty 
budowane na terfinie uczelni są realizowane ze środków 
poza dotacją dydaktyczną: łącznik biblioteczny jak inwe~~ 
tycja centnilna MEN, a Centrum Języka i Kultury 
Niemieckiej jako inwestycja Fundacji Polsko-Niemieckiej. 
Innym problemem są nie wystarczające środki do 
zakończenia tych obiektów w br. Są to jednak środki, z 
których nie ma możliwości finansowarna dydaktyki lub 
płac. Poza tymi obiektami w uczelni praktycznie 
wstrzymano ze względu na brak środków prawie wszystkie 
prace remontowe (poza zabezpieczeniem dachów i 
konserwacją c.o.) prowadzone przez wykonawców 
zewnętrznych. 

13. Prof. Edward Walick.,i zaproponował, by z okazji in­
auguracji nowego roku . akademickiego zamiast nagród 
Rektora (brak środków fmansowych) wyrozmac 
pracowników listami gratulacyjnymi. Wniosek przyjęto z 
uwagą, że w następnym roku propozycje kandydatur do 
nagród będą obejmowały okres 2- letni. Wnioski o 
wyróżnienie listami gratulacyjnymi Rektora za osiągnięcia 
dotyczące minionego roku akademickiego należy składać w 
Dziale ds. Nauki w terminie do końca sierpnia br. Wzory 
wniosków można odebrać w Dziale ds. Nauki. 

14. Dr Janusz Szajna zwrócił uwagę na nie przestrzeganie 
zarządzenia Rektora w sprawie zakazu palenia. W dyskusji 
zwracano uwagę, że wprowadzenie zakazu dało jednak 
pozytywne skutki, znacznie ograniczając palenie tytoniu w 
obiektach uczelni. Lekceważenie zakazu obserwowane jest 
głównie podczas zjazdów studentów zaocznych. Pos­
tulowano zwracanie uwagi i egzekwowanie wymogu zakazu 
palenia przez wszystkich pracowników. 

Na posiedzeniu Senatu w dniu 8 lipca br.: 

l. Senat pozytywnie zaopiniował wniosek o mianowanie 
dra hab. Stefana Zontka na stanowisko profesora nadzwy­
czajnego w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Zielonej Górze. 

2. Rozpatrzył wniosek organizatorów centralnych 
konkursów Młodych Mistrzów Techniki w sprawie przyj­
mowania laureatów tego konkursu na studia bez egzaminu 
wstępnego. 

Prorektor ds. Nauczania, prof. .Jerzy Bolikawski zwrócił 

uwagę, że w myśl ustawy o szkolnictwie wyższym Senat 
określa zasady rekrutacji mininiuni na okres 3 lat. Ostatnia 
uchwała Senatu ·w· tej spra.wi~·' z listopada 1993 r. nie 
przewidywała przJjmo~ania bez postępowania kwalifikacyj­
nego · 'laureatów . ceniralnej edycji Konkursu Młodych 
Mistrzów Techniki. Ostaloilo, że w tej sprawie powinny 
wypowiedzieć się najpierw rady wydziałów. 

3. Informację o przebiegu rekrutacji na rok akademicki 
1994/95 przedstawił Prorektor ds. Nauczania, prof. J. 
Bolikowski. 
Na studia dzienne limit wynosił ogółem 870 
postępowania kwalifikacyjnego zgłosiło 

kandydatów. Dla poszczególnych kierunków 
przedstawia się następująco: 

osób. Do 
się 576 
rekrutacja 

n budownictwo - 70 kandydatów przystąpiło do testów 
przy limicie 170 osób, 

n inżynieria środowiska - 20 kandydatów (limit - 40), 
n elektrotechnika - 78 kandydatów (limit - 90), 
n informatyka - 128 kandydatów (limit - 150), 
n mechanika i budowa maszyn - 61 kandydatów (limit -

180), 
n ~atepiatyka - 68 kandydatów (limit - 60), 
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n matematyka - 68 kandydatów (limit - 60), 

n zarządzanie i marketing - 151 kandydatów (limit - 150), 
n zarządzanie i marketing ,na studiach inżynierskich - 57 

kandydatów (limit, -:-,}0). 

Na kierunkach, ktpre nie wypełniły limitu rekrutacyjnego 
dodatkowa rekrutacja rozpocznie się 5 września br. 

Na studia zaoczne kandydatów przyjmowano z 
pominięciem postępowania kwalifikacyjnego. Lączny limit 
wynosił 940 osób. Na studia przyjęto 838 osób, z czego 
na: 

• budownictwo - 37 (limit - 60), 
• inżynierię środowiska - 60 (limit - 60), 

• informatykę - 300 (limit - 300), 

• mechanikę i budowę maszyn - 61 (limit - 100), 

• matematykę - 20 (limit - 60), 

• zarządzanie i marketing - 360 (limit - 360). 

Prorektor podkreślił dobre przygotowanie akcji rekrutacyj­
nej dziękując dziekanom i członkom wydziałowych komisji 
kwalifikacyjnych za sprawny przebieg egzaminów. 

Dziekan WPPT, prof. Mieczysław Borowiceki złożył 

wniosek o zwiększenie limitu na zawodowych studiach na 
kierunku zarządzanie i marketing ze względu na fakt, ze 
końcowe 6 osób z listy ma identyczną punktację. To samo 
dotyczy kierunku matematyka. 

Senat uznał wniosek stwierdzając, że niewielkie przekroc­
zenie limitu wynika z zaistniałych faktów w toku 
postępowania kwalifikacyjnego. 
Na marginesie zauważono, że na przebieg rekrutacji zasad­
niczy wpływ ma modernizacja specjalności kaształcenia, 

wychodzenie z ofertą kształcenia bezpośrednio w kontakcie 
z młodzieżą szkół średnich, oraz odpowiednia informacja 
o możliwościach nauczania. 

Dziekan WE, doc. Antoni Wysocki poinformował, że Rada 
Wydziału Elektrycznego postanowiła ograniczyć się do 128 
JUZ zrekrutowanych kandydatów, rezygnując z 
uzupełniającego naboru we wrześniu.Dodatkowa rekrutacja 
będzie odbywać się jedynie dla kierunku elektrotechnika. 

Dr Stanisław Pryputniewicz, dziekan WBiiS poinformował, 
że Wydział przeprowadzi dodatkowy nabór, prosząc 

jednocześnie o ewentualne przesunięcia limitu dla obu 
kierunków. 

Również WM planuje dodatkową rekrutację . Nie ma tego 
problemu WPPT, który wykorzystał limity rekrutacyjne. 

4. Senat pozytywnie zaopiniował przystąpienie uczelni do 
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Młodych oraz 
Przeciwdziałaniu Bezrobociu. Cel Fundacji jest określony 
jej nazwą. Senat zadeklarował najniższy udział - kwotę 5 
mln zł. W końcu 1993 r. w województwie zielonogórskim 
zarejestrowano 3448 bezrobotnych absolwentów szkół 

ponadpodstawowych, co stanowi 6,4 proc. ogółu bezrobot­
nych. Absolwenci wyższych uczelni stanowią jedynie 1,4 
proc. tej grupy. 

W dyskusji zwrócono uwagę, że WPPT jest przygotowany 
do kształcenia osób, które mogłyby prowadzić biura 
pośrednictwa pracy w oparciu o wzory niemieckie. 

Na marginesie warto zauważyć, że uczelnia jest placówką, 
która "przetwarza" potencjalnych bezrobotnych 
absolwentów szkół średnich w poszukiwanych na rynku 
pracy specjalistów. 

5. W następnym punkcie porządku obrad JM Rektor 
poinformował o sytuacji fmansowej uczelni. Z dokładnej 

analizy potrzeb wynika, że na wynagrodzenia do końca br. 
zabraknie kwoty ok. 430 mln zł. Na wypłaty dla nauczycieli 
do końca roku niezbędna jest kwota 10,020 mld zł, dla 
pracowników inżynieryjn~technicznych i administracji -
4,5 mld, dla pracowników obsługi - 1,644 mld zł. Ok. 200 
mln trzeba przewidzieć na wypłatę nagród jubileuszowych 
i odpraw emerytalnych. 

JM Rektor poinformował, że Rada Wydziału PPT 
przedstawiła mu uchwałę, w której wyraża niepokój i 
sprzeciw wobec decyzji o rezygnacji z nagród Rektora i 
zastąpieniu nagrody pieniężnej inną formą wyróżnienia -
listem gratulacyjnym. Rada uważa, że za wszystkie 
obronione habilitacje i doktoraty powinna być przyznana 
nagroda Rektora w dotychczasowej formie. Wszelkie inne 
natomiast osiągnięcia powinny być premiowane nagrodą 
Rektora w roku przyszłym. 

W związku z tym Rektor przypomniał o możliwości 

wyróżnienia po kilku pracowników z każdego wydziału ze 
środków na działalność statutową. Tak np. uczyniono w 
WSI w Opolu, gdzie w oparciu o art. 106 ustawy o szkol­
nictwie wyższym senat podjął uchwałę o przeznaczeniu 1,5 
mld zł z działalności statutowej na powiększenie limitu 
wynagrodzeń. Rektor przypomniał, że jego inicjatywa w tej 
sprawie nie spotkała się z poparciem dziekanów. JM Rek­
tor poinformował też, że występował już wielokrotnie do 
Ministerstwa o zwiększenie osobowego funduszu płac z 
wszechstronn~ uzasadnieniem. 
Po szerokiej. dyskusji ~; 'sprawie nagród rektorskich, Senat 
podjął uch'Yałę zezwalającą na sfmansowanie nagród Rek­
tora za zatwierdzone habilitacje oraz doktoraty ze środków 
działalności statutowej. Wnioski o nagrodę Rektora będą 
rozpatrywane w dotychczasowym trybie, tj . przy ucl+iaie 
Komisji ds. Nagród i Wyróżnień. 

JM Rektor poinformował, że w związku . z naprawdę 

trudną sytuacją fmansową jest zmusz(,)ny wprowadzić 
blokadę zatrudnienia. Blokada nie będzie tyczyć sytuacji 
wyjątkowych, np. zatrudnienia profesora lub doktora 
habilitowanego czy asystenta-stażysty. Decyzja ta jest tym 
trudniejsza, że uczelnia przeJrme w użytkowanie no­
we obiekty oraz kształci znacznie większą liczbę student­
ów. 

6. JM Rektor przedstawił stanowisko Rady Głównej SW 
w sprawie wynagrodzeń w szkolnictwie wyższym. Rada z 
ubolewaniem stwierdza, że w rozporządzeniu MEN z 17 .. 
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maja br. w sprawie wynagrodzeń nauczycieli akademickich 
zignorowano stanowisko RG z 21 kwietnia br. W 
cytowanym · rozporządzeniu pozostawiono na rue 
zmienionym w stosunku ·do projektu poziomie 
wynagrodzeń. Nie uwzględniono również propozycji, by 
relacja między minimalnym wynagrodzeniem profesora 
zwyczajnego i asystenta wyrażała się stosunkiem 2,5: l (w 
rozporządzeniu 2 : 1). W liczbach bęzwzględnych miało 
się to wyrażać kwotą 7,5 mln i 3 mlii; a nie 5 mln i 2,5 
mln zł. Oświadczenie stwierdza, że MEN stanęło po 
stronie sił konserwatywnych, którym zależy na petryfikacji 
niskich uposażeń nauczycieli akademickich i nie uzasad­
nionego ich "spłaszczenia". MEN godzi się na to, by 
wynagrodzenie profesora mogło kształtować się na 
poziomie niższym niż średnie wynagrodzenie krajowe. 
RG postulowała nadto wprowadzenie zasady określania 

minimalnych wynagrodzeń za wyrozruone dodatkowo 
zajęcia wychodząc z założenia, że ich górna granica powin­
na wynikać z możliwości fmansowych. Utrzymano jednak 
w rozporządzeniu górną granicę wynagrodzeń. Nadto nie 
uwzględniono postulatu RG w sprawie dodatków funkcyj­
ny~ ~ila rektorów i dziekanów. 
W rozporządzeniu w sprawie wynagradzania pracowników 
nie będących nauczycielami nie uwzględniono postulatu 
podniesienia stawek w grupach kategorii 20 i 21 
(wynagrodzenia dyrektorów administracyjnych 
kwestorów). 
Z dezaprobatą RG przyjęła fakt obniżenia w stosunku 
do projektu wynagrodzenia najniższych kategorii zas­
zeregowania. W konkluzji RG wyraziła dezaprobatę dla 
poczynań MEN w kwestii wynagrodzeń w szkolnictwie 
wyższym, w szczególności uposażeń nauczycieli akademic­
kich. 

7. JM Rektor poinformował o zaawansowaniu robót in­
westycyjnych. 
Trwają prace związane z realizacją łącznika bibliotecznego. 
Ze skromnej rezerwy inwestycyjnej MEN ( 20 mld zł) 

udało się uzyskać dodatkowo l mld zł na realizację obiek­
tu. Z początkiem nowego roku akademickiego planowane 
jest przerues1enie magazynu Biblioteki Głównej do 
docelowych pomieszczeń w przyziemiu łącznika. Na 
środkowej kondygnacji będzie funkcjonować wypożyczalnia 
książek. Nieco później na górnej kondygnacji zostaną 

urządzone trzy sale dydaktyczne. Rektor zwrócił się do 
dziekanów, aby zadysponowali pracowników inżynieryjno­
technicznych do pomocy przy przemieszczaniu zbiorów 
bibliotecznych, by do 10 września br. magazyn znalazł się 
w łączniku. 
Na 3 października br. planowane jest otwarcie Centrum 
Języka i Kułtury Niemieckiej, gdzie znajdzie siedzibę 

Studium Języków Obcych. Pomieszczenia po SJO w DS nr 
2 zostaną przeznaczone na cele dydaktyczne (zostanie tam 
urządzonych 5 sal dydaktycznych). 

W Centrum znajdzie się 12 sal dydaktycznych i 3 
laboratoria językowe z oprogramowaniem komputerowym 
do nauki języków. Obiekt realizowany jest ze środków 

Fundacji Niemiecko-Polskiej. Uczelnia przeznaczy kwotę 
ok. 700 mln zł na wykonanie drogi dojazdowej i 
wyposażenie w sprzęt meblowy. 

8. JM Rektor otrzymał petycję czterech pracowników 
SWFiS w sprawie podwyżek uposażeń. Rektor stwierdził, 

że aktualne wynagrodzenia pracowników WFiS są 

porównywalne z pensjami adiunktów. Do Rektora dotarła 
kopia pisma z nieczytelnymi podpisami. Prawie 
jednocześnie w "Gazecie Lubuskiej" ukazał się krytyczny 
artykuł, w którym zacytowano dokładnie treść listu do 
Rektora. Rektor wyraził zdziwienie, że pismo adresowane 
do niego jest propagowane na łamach prasy. 
Udostępnienie treści listu adresowanego do Rektora bez 
zgody adresata na jego opublikowanie w prasie jest niez­
godne z dobrymi zwyczajami przyjętymi w środowisku 

akademickim. Właściwym postępowaniem byłaby rozmowa 
z Rektorem, gdzie na pewno wyjaśnionoby wiele 
kontrowersji. Nieczytelne podpisy pod listem nie dały 

szans Rektorowi na zaproszenie autorów na rozmowę. 

9. Prof. Michał Kisielewicz zwrócił uwagę, że uczelnia -
w przeciwieństwie do wielu politechnik i uniwersytetów -
nadal dynamicznie się rozwija. Kierownictwo naszej WSI 
nie postawiło wyłącznie na przetrwanie trudnej sytuacji, ale 
myśli o przyszłości, realizuje przedsięwzięcia, które będą 
procentować w przyszłości. Zdaniem Profesora fakt ten 
powinien zostać szerzej uświadomiony pracownikom uczel­
ni. Reali7..acja szerokiego frontu inwestycyjnego nie 
przebiega ich kosztem, jest fmansowana ze środków 

pozabudżetowych i jest wynikiem gospodarskiego 
spojrzenia w przyszłość oraz szeregu trudnych zabiegów i 
starań ze strony JM Rektora, prof. Mariana Miłka. U c­
zelnia sprawia przyzwoite wrażenie, widać dbałość o 
porządek i estetykę obiektów i terenów uczelnianych. 
W dyskusji Rektor wyjaśnił uwarunkowania dotacji 
określonej algorytmem preferującym zatrudnianie 
profesorów i doktorów habilitowanych. W tej grupie 
zatrudniamy jeszcze za mało nauczycieli. W końcu 1991 r. 
kształciliśmy l 300 studentów, dziś - ponad 2 200 osób. 
W 1991 r. zatrudnialiśmy 255 nauczycieli akademickich -
dziś jest ich 336. W grupie pozostałych pracowników w 
1991 r. zatrudnionych było 276 - aktualnie jest ich 231. 
Doszliśmy do poprawnej struktury zatrudnienia. 
Zmniejszyliśmy zatrudnienie w administracji i obsłudze 

mimo ewidentnego wzrostu obsługiwanej powierzchni. 

10. JM Rektor przedstawił stanowisko RG w sprawie 
projektu budżetu szkolnictwa wy7.szego na 1995 r. Rada 
stwierdza, że wzrost dochodu narodowego przewidywany 
w planach strategii gospodarczej kraju zależy w znacznej 
mierze od zmiany skali fmansowania szkolnictwa wyż­

szego i nauki. Za cel nadrzędny Rada uznaje podwojenie 
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liczby kształconych w okresie najbliższych 10 lat. W 
związku z tym Rada domaga się opracowania przez MEN 
długofalowego programu rozwoju szkolnictwa wyższego. 
Rada stwierdza, że wzrost aktywności edukacyjnej 
połączony jest z coraz mniejszymi dotacjami budżetowymi. 
Nie wolno lekceważyć coraz liczniejszych sygnałów o 
konieczności zahamowania ze względu na brak środków -
wzrostu liczby studentów. W wyniku żenująco niskich 
wynagrodzeń wzrasta grozba dalszej ucieczki nauczycieli 
akademickich poza obszar szkolnictwa wyższego. Rada 
domaga się, by środki przeznaczone na szkolnictwo wyższe 
w 1995 r. wynosiły 1,5 proc. PKB (aktualnie - 0,79). 

11. Prorektor ds. Nauki, prof. Stanisław Misztal 
poinformował, że wpłynęły dalsze raty na działalność 

statutową i badania własne. Aktualnie zapewnia się fman­
sowanie do wysokości 50 proc. rocznych limitów. Decyzje 
o fmansowaniu tematów zostały przekazane dziekanom. 
Następnie Prorektor poinformował o konsekwencjach w 
zakresie ochrony własności intelektualnej wynikających z 
nowej ustawy o prawie autorskim (informacji w tym 
względzie udzielają rzecznicy patentowi). 
Senat pozytywnie zaopiniował celowość powołania rek­
torskiej komisji ds. opracowania uczelnianego regulaminu 
ochrony własności intelektualnej. 
Prorektor St. Misztal zwrócił się do dziekanów o 
wprowadzenie do programów kształcenia 8 - lO-godzin­
nego kursu z zakresu ochrony własności intelektualnej. 

12. Prorektor ds. Nauczania, prof. J. Bolikawski zwrócił 
się o zgłaszanie potrzeb związanych z procesem kształcenia 
na studiach zaocznych. Wcześniej, uchwałą Senatu l proc. 
odpisu z wpływów za studia zaoczne otrzymało SJO. 
Decyzje w tej sprawie zostaną podjęte we wrześniu br. 
Na posiedzeniu Senatu potrzeby takie zgłosiła Dyrektor 
Biblioteki Głównej, mgr Maria Wasik. Środki będą przez­
naczone na zakup skryptów i książek. 

13. Kwestor, mgr Marian Nowak zwrócił się z propozycją 
utworzenia każdemu pracownikowi osobistego konta 
rachunku rozliczeniowego, na który byłyby przelewane 
wynagrodzenia. Propozycja ta zmierza do eliminacji i 
uproszczenia obsługi kasowej. Alternatywna propozycja 
dotyczy wprowadzenia ruchomych terminów wypłat 

wynagrodzeń. Oba zgłoszone przez Kwestora wnioski 
związane są z zagrożeniem bezpieczeństwa przewożonych 
na wypłaty pieniędzy. 

14. JM Rektor zapowiedział rygorystyczne egzekwowanie 
wewnętrznych przepisów ruchu drogowego na terenie uc­
zelni. Rektor poinformował również, że Straż Pożarna 

zaleciła w szczególności egzekwowanie zakazu parkowania 
na terenie przylegającym do OS nr l i 2. 
Na zakończenie obrad JM Rektor życzył członkom Senatu 
i wszystkim pracownikom udanych urlopów i zasłużonego 
wypoczynku. 

KONFERENCJE 
I SEMINARIA NAUKOWE 

Z okazji dnia Ochrony Środowiska, odbyła się w dniu 
9.06 br. konferencja naukowa, zorganizowana przez 
Katedrę Odnowy Środowiska, oraz oddziały Polskiego 
Towarzystwa Geologicznego i Polskiego Towarzystwa 
Geologicznego i Polskiego Towarzystwa Gleboznaw­
czego. 
Wygłoszono 5 referatów: 

• Dr A Kraiński - Wybrane elementy deglacjacji lądolodu 
glacifazy leszczyńskiej zlodowacenia północno-polskiego w 
okolicach Zielonej Góry 

• Prof. dr hab. inż. H. Greinert - Ocena możliwości 
poprawy gleb Zielonej Góry 

• Dr I. Wróbel - Odnowa zasobów wód podziemnych 
Zielonej Góry 

• Dr M. Drab, dr l. Wróbel - Zmiany chemizmu wód 
podziemnych w rejonie zielonogórskiej Starówki 

• Mgr I. Tatarynowicz Ochrona środowiska w 
Zielonogórskim Zakładzie Górnictwa Nafty i Gazu 

Tematyka wzbudziła duże zainteresowanie, czego 
wyrazem była żywa dyskusja wśród około 50-osobowej 
grupy uczestników konferencji. W związku z 
zainteresowaniem zgłoszonym przez nauczycieli szkół 

średnich, przyszłoroczna konferencja planowana jest w 
wydaniu bardziej popularnym. 

* * * 

W dniu 10 czerwca br., odbyło się seminarium naukowo­
informacyjne dotyczące realizacji projektu celowego KBN 
pt.: "DERO" - uniwersalny system korekcyjno-stabilizacyj­
ny do leczenia operacyjnego kręgosłupa. Organizatorami 
seminarium był Wydział Mechaniczny WSI oraz firma LfC 
dr inż. L. Ciupika, która jest wykonawcą projektu i która 
dokonała jego prezentacji. 
Założenia projektu w zakresie badawczo-rozwojowym 
wdrożeniowym przedstawili: 

• Dr inż. J. Mstowski - Zagadnienia biomechaniki 

• Dr inż. E. Krasicka-Cydzik - Materiały a biotolerancja 

• Mgr inż. J. Jakubowski - Wspomaganie komputerowe 
w realizacji zadań projektu 

• Dr inż. R. Papiór - Jakość i normowanie sprzętu 
medycznego 

• Dr n. med. M. Galik - Specyfika badań klinicznych. 
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ORGANIZACJA 
ROKU AKADEMICKIEGO 1994/95 

l. Rok akademicki trwa od l października 1994 r. do 30 
września 1995 ;_ · 

2. Rok akademicki obejmuje: 
l) Okres zajęć: ·· 1 .• : 

w semestrze zimowym 
D od października do 20 grudnia 1994 r. 

O od 2 styc~a do 30 stycznia 1995 r. 
W dniu · 3Ó · sty~zni~ (poniedziałek) realizowane są 
zajęcia wg planu ·n~ piątek. 
w semestrze letnim 

D od 20 lutego do 13 k~ethia 1995 r. 
D od 20 kwietnia do 28' kwietnia 1995 r. 
D od 8 maja do 16 czerwca 1995 r. 

2) Sesje egazminacyjne: 
D od ·31 stycznia do 16 ·lutego 1995 r. 
D od 19 czerwca do 30 czerwca 1995 r. 
O od ll września do 15 września 1995 r. 

3) ~-tif~oWe 'od l lipca do 31 sierpnia 199Sr. 

4) Dni wofn~ ·odi!tajęć, wakacje: 
D 31 paźdżitrnika -1994;· r. 

D od 21 ~udnia oo' 31 grudnia 1994 r. 
D 17 lute" ~' 1995 r: ' · ·' ... . -,g . - . ... . 
D od 14 kwietni'<i ·dó 19 ·kwietnia 1995 r. 
D 2, 4 i 5 maja 1995 r. ,•·;-: 

Okres od l do 5 maja · przewidziany na organizację 

studenckich imprez kulruramych i sportowych. 
D od 3 lipca o 8 września 1995 r . 

.- .~ D od 18 Września do i9 ,kześiiia 1995 r. 
• '· ·J 

, . 5. Terminy zjazdów .dla studentów zaocznych. 

Kierunki: Kierunki: 

budownictwo - matematyka 
inżynieria środowiska - niechanika i budowa maszyn 
informatyka -JI'Oic 11Uó.ow - informatyka - u i llli'Oic-

zarządzanie i marketing - - elektroiec:tmika 
studia magisterskie - zarządzanie i marketing • 

studia zawodowe 

Semestr zimowy 
l zjazd 1 - 2.10.1994r. 8- 9.10.1 9941'. 

11 zjazd ,5-16.10.1994r. 22 - 23.1 0.19941'. 

III zjazd 29- 30.10.1994r. 5- 6.11.19941'. 

rv zjazd 12-13.11.1994r. 19- 20.11 .1994r. 

V zjazd 26- 27.11.1994r. 3- 4.12.1994r. 

VI zjazd 10- 11.12.1994r. 17 -18.12.1994r. 

VII zjazd 7- 8.01 .1995.-. 14 -15.01.1995r_ 

VIII zjazd 21 - 22.01.1995r • 28- 29.01.1995r. 

.. 

Semestrle~i . -
l ZJazd 25- 26.02.199Sr. 4 - 5.03.1995r. 

11 zjazd 11 -1 2.03.199Sr. 18 -1 9.03.1995r. 

III zjazd 25- 26.03.199Sr_ 1- 2.04.1995r. 

IV zjazd 8- 9.04.199Sr. 

V ZJazd 29- 30.04.1995r. 

VI zjazd 13- 14.05.199Sr. 

VII zjazd 27- 28.05.199Sr. 

VIII zjazd 10-11.06.1995r. 

22- 23.Cj.199Sr. 

6- !;-lJS. 1995r. 

20 ;:_41 ;95. 1 995r. 

. . '~•f , ~- 4.06.1995r. 

17 - 18.06.199Sr. 

WEWNĘTRZNE 

AKTY NORMATYWNE 

W ostatnim okresie Rektor wydał następujące zarządzenia: 
• Zarządzenie nr 5 z dnia 31 maja 1994 r., które 

wprowadziło zmiany kodów jednostek organizacyjnych 
uczelni w programie informatycznym dotyczącym struk­
tur. organizacyjnych 

• Zarządzenie nr 6 z dnia 14 czerwca 1994 r ., powołujące 
wydziałowe komisje rekrutacyjne oraz uczelnianą 
komisję rekrutacyjną na rok akademicki 1994/95 

• Zarządzenie nr 7 z dnia 17 czerwca 1994., 
wprowadzające organizację roku akademickiego 1994/95 

• Zarządzenie nr 8 z dnia 24 czerwca 1994 r., które 
powołało w oparciu o uchwałę Senatu z dnia 8 czerwca 
1994 r., Ośrodek Informatyczny Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej w Zielonej Górze. · · ' ~ • 

Zarządzenia udostępnione są w dziekanatach. ·. ' 

ZMIANA STAWEK OPLAT 
W DOMU PRACOWNIKA 

Ustalone zostały zmienione stawki opłat za jedno miejsce 
w Domu Pracownika w wyniku zmian opłat za centralne 
ogrzewanie, ciepłą wodę, energię elektryczną i gaz. Nowe 
stawki opłat obowiązują od dnia l sierpnia 1994 r. i są 
następujące: 

POKÓJ 
A 
B 
c 
D 

Typ mieszkania 
M-2 

580 000 zł 
M-4 

460 000 zł 
440 000 zł 
510 000 zł 

1 160 000 zł 1 870 000 zł 

M-5 
450 000 zł 
420 000 zł 
500 000 zł 
500 000 zł 

2 320 000 zł 

Pokoje"A'' są pokojami dwumiejscowymi. Opłata za 
miejsce w pokojach zajmowanych przez WSP wynosi 800 
tys. zł. 

Biblioteka UZ 
nr inw.: Cz- 16685 
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